
Vážení rodiče, vážení zákonní zástupci, 

od 1.4.2023 působím na škole jako školní psycholožka. Mým úkolem je pečovat o maximální využití 
potenciálu žáků, podporovat zdravé klima školy a přátelské vztahy mezi žáky, pedagogy, rodiči a dalšími 
specialisty.  

Činnost školního psychologa ve škole je samostatná poradenská činnost, která není přímou součástí 
vzdělávací činnosti školy. Jedná se o komplexní službu žákům, jejich rodičům a pedagogům, která 
vychází ze standardních činností vymezených ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských 
služeb ve školách. Jsem podřízena Etickému kodexu práce školních psychologů a jsem vázána 
mlčenlivostí, proto jsou veškeré informace z konzultací důvěrné. Výjimku tvoří ty případy, které jsou 
vázány oznamovací povinností, např. kdy je důvod k obavám, že žákovi hrozí bezprostřední nebezpečí, 
případně žák ohrožuje jiné osoby aj. Kromě žáků a pedagogů jsem k dispozici také vám, rodičům, ke 
konzultaci výukových, výchovných či osobních potíží.  

 

V případě potřeby se na mě neváhejte obrátit.  

 
Těším se na shledanou 

Mgr. Vendula Říčařová 

 


